PAGE
2

	HUYỆN ỦY VĨNH THUẬN
      BAN TUYÊN GIÁO

                       *

       Số 233-CV/BTGHU

Hưởng ứng cuộc thi Bác Hồ với thiếu nhi-
              Thiếu nhi với Bác Hồ

	          ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
      Vĩnh Thuận, ngày 20 tháng 4 năm 2020

                                 Kính gửi:  - Phòng Giáo dục và Đào tạo,

            - Phòng Văn hóa và Thông tin,

            - Huyện đoàn Vĩnh Thuận,

            - Đài Truyền thanh huyện,

            - Ban Tuyên giáo Đảng ủy các xã, thị trấn.
Thực hiện Công văn số 996-CV/BTGTU ngày 09-4-2020 của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy về việc Hưởng ứng cuộc thi Bác Hồ với thiếu nhi-Thiếu nhi với     Bác Hồ và Kế hoạch của Ban Thường vụ Huyện ủy tổ chức hoạt động kỷ niệm một số ngày lễ lớn, sự kiện lịch sử quan trọng trong năm 2020; trong đó có kỷ niệm 130 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 -19/5/2020).

Để cuộc thi đạt kết quả tốt, Ban Tuyên giáo Huyện ủy đề nghị các cơ quan, đơn vị liên quan chỉ đạo, triển khai các hoạt động, như sau:

1. Phòng Giáo dục và Đào tạo phối hợp với Huyện đoàn và Ban Tuyên giáo Huyện ủy phát động hưởng ứng cuộc thi; ban hành văn bản chỉ đạo các cơ sở giáo dục bậc tiểu học và trung học cơ sở tuyên truyền, hướng dẫn và tổ chức cho học sinh tham gia cuộc thi theo 3 hình thức (thi viết, thi vẽ, thi trực tuyến).
2. Đài Truyền thanh huyện tuyên truyền rộng rãi cuộc thi trên hệ thống loa truyền thanh của huyện vào khung giờ phù hợp, từ ngày 20-4-2020 đến hết ngày 10-5-2020.
3. Đề nghị Huyện đoàn chủ động phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan triển khai, thực hiện để cuộc thi đạt kết quả.
4. Ban Tuyên giáo Đảng ủy các xã, thị trấn tích cực quan tâm phối hợp tốt với các trường trên địa bàn, nắm tình hình thí sinh tham gia dự thi và báo cáo về Ban Tuyên giáo Huyện ủy.

Đây là một trong những hoạt động lớn kỷ niệm 130 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890-19/5/2020), Ban Tuyên giáo Huyện ủy đề nghị các địa cơ quan, đơn vị quan tâm, phối hợp thực hiện hiệu quả. Kết thúc cuộc thi  báo cáo kết quả về Ban Tuyên giáo Huyện ủy.
	Nơi nhận:

- Như trên,

- Lãnh đạo ban,

- Lưu.
	K/T TRƯỞNG BAN
PHÓ TRƯỞNG BAN
                     (Đã ký)
Lê Văn Gìn